
PAKALPOJUMA LĪGUMS Nr. LNP 3.4.5/2022/84 

Par teritorijas labiekārtošanas tehnikas  (pļaujmašīnu, trimmeru, krūmgriežu u.tml) 

remonta pakalpojumu sniegšana Ludzas novada pašvaldības iestādēm 

 Ludzā,          

PARAKSTĪŠANAS DATUMS IR PĒDĒJĀ PIEVIENOTĀ DROŠĀ ELEKTRONISKĀ PARAKSTA UN 

TĀ LAIKA ZĪMOGA DATUMS 

 

Ludzas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000017453, juridiskā adrese: Raiņa iela 16, 

Ludza, Ludzas novads, LV–5701, turpmāk saukts Pasūtītājs, Ludzas novada pašvaldības Ludzas 

novada pašvaldības izpilddirektora p.i. Mārītes Romanovskas personā, kura rīkojas pamatojoties uz 

2022.gada 30.jūnija rīkojumu Nr.3.1.2.4/2022/303, no vienas puses, un 

Sabiedrība ar ierobežoto atbildību “AL&LO”, vienotais reģistrācijas Nr. 42401015384, 

juridiskā adrese: Latgales iela 28A-5, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, tās  valdes priekšsēdētājas 

Olgas Lisovecas personā, kura rīkojas pamatojies uz Statūtiem, turpmāk šī līguma tekstā saukts 

Izpildītājs, no otras puses, abi kopā un katrs atsevišķi turpmāk šā līguma tekstā saukti arī Puses vai 

Puse,  

pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības rīkotā iepirkuma “Teritorijas labiekārtošanas 

tehnikas  (pļaujmašīnu, trimmeru, krūmgriežu u.tml) remonta pakalpojumu sniegšana 

Ludzas novada pašvaldības iestādēm”  (identifikācijas  Nr. LNP 2022/25),  turpmāk – Iepirkums, 

rezultātiem,  noslēdz šādu  pakalpojuma līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1.LĪGUMA MĒRĶIS UN PRIEKŠMETS 

1.1.Līgums tiek noslēgts saskaņā ar Iepirkuma rezultātiem un Izpildītāja iesniegto piedāvājumu. 

Tajā paredzēta kārtība, kādā Līguma spēkā esamības laikā Puses sadarbojas, lai nodrošinātu 

teritorijas labiekārtošanas tehnikas  (pļaujmašīnu, trimmeru, krūmgriežu u.tml) remonta 

pakalpojumu sniegšana Ludzas novada pašvaldības iestādēm, turpmāk – Pakalpojums. 

1.2.Ar šo Līgumu Pasūtītājs uzdod, bet Izpildītājs apņemas ar savu darbaspēku un 

materiāltehniskajiem līdzekļiem veikt  teritorijas labiekārtošanas tehnikas  (pļaujmašīnu, 

trimmeru, krūmgriežu u.tml) remonta pakalpojumu sniegšana Ludzas novada pašvaldības 

iestādēm atbilstoši iepirkuma tehniskai specifikācijai (līguma pielikums Nr.1). 
1.3. Līguma izpildes vietas  (iestādes):  

1.3.1.“Ludzas novada pašvaldības centrālā administrācija”, Ludza,  Ludzas novads, LV-5701; 

1.3.2.„Kārsavas pilsētas pārvalde” Kārsava, Ludzas novads, LV-5717; 

1.3.3.„Zilupes pilsētas pārvalde” Zilupe, Ludzas novads, LV-5751; 

1.3.4.„Mērdzenes pagasta pārvalde” Mērdzenes pagasts, Ludzas novads, LV-5726;  

1.3.5. „Mežvidu pagasta pārvalde”, Mežvidi, Mežvidu pag., Ludzas nov., LV-5725;  

1.3.6.„Briģu pagasta pārvalde”, Briģi, Briģu pagasts, Ludzas novads, LV – 5707;  

1.3.7.„Istras pagasta pārvalde”, Vecslabada, Istras pagasts, Ludzas novads, LV – 5748;  

1.3.8.„Rundēnu pagasta pārvalde”, Rundēni, Rundēnu pagasts, Ludzas novads, LV – 5739;  

1.3.9.„Nirzas pagasta pārvalde”, Nirza, Nirzas pagasts, Ludzas novads, LV – 5729;  

1.3.10. „Cirmas pagasta pārvalde”, Tutāni, Cirmas pagasts, Ludzas novads, LV – 5735;  

1.3.11. „Isnaudas pagasta pārvalde”, Martiši, Isnaudas pagasts, Ludzas novads,  

1.3.12.„Ņukšu pagasta pārvalde”, Ņukši, Ņukšu pagasts, Ludzas novads, LV -5730;  

1.3.13.„Pildas pagasta pārvalde”, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas novads, LV- 5733;  

1.3.14. „Pureņu pagasta pārvalde”, Strumpe, Pureņu pagasts, Ludzas novads, LV-5745;  

1.3.15. „Ciblas pagasta pārvalde”, Cibla, Ciblas pagasts, Ludzas novads, LV-5709;  

1.3.16.„Blontu pagasta pārvalde”, Blonti, Blontu pagasts, Ludzas novads, LV-5706;  



 2 

1.3.17.„Līdumnieku pagasta pārvalde”, Zvārguļi, Līdumnieki, Līdumnieku pagasts, Ludzas 

novads, LV-5719;  

1.3.18. „Pušmucovas pagasta pārvalde”, Skolas iela 4, Pušmucova, Pušmucovas pagasts, Ludzas 

novads, LV-5742;  

1.3.19. „Zvirgzdenes pagasta pārvalde”, Zvirgzdene, Zvirgzdenes pagasts, Ludzas novads, LV-

5752;  

1.3.20.„Lauderu pagasta pārvalde”, Lauderi, Lauderu pagasts, Ludzas novads, LV-5722;  

1.3.21. „Pasienes pagasta pārvalde”, Pasiene, Pasienes pagasts, Ludzas novads, LV-5732;  

1.3.22. „Goliševas pagasta pārvalde”, Goliševa, Goliševas pagasts, Ludzas novads, LV-5704;  

1.3.23.„Salnavas pagasta pārvalde”, Salnava, Salnavas pagasts, Ludzas novads, LV-5740; 

1.3.24.”Malnavas pagasta pārvalde”, Jaunā iela 1, Malnava, Malnavas pagasts, LV-5750;  

1.3.25.Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Namiņš”, Latgales iela 94, Ludza, Ludzas 

novads, LV-5701 

1.3.26.Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa”, Latgales iela 156, Ludza, Ludzas 

novads, LV-5701 

1.3.27.Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Rūķītis” P.Miglinīka  iela 25, Ludza, Ludzas 

novads, LV-5701 

1.3.28.Kārsavas  pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Taurenītis”, Malnavas iela 5, Kārsava, 

Ludzas novads, LV-5717; 

1.3.29.Ciblas pirmsskolas izglītības iestāde, Skolas iela 1, Cibla, Ciblas pagasts, Ludzas novads, 

LV-5706; 

1.3.30.Briģu pagasta pirmsskolas izglītības iestāde, Briģi, Briģu pagasts,  Ludzas novads, LV-5707; 

1.3.31.Ludzas pilsētas vidusskola, Blaumaņa iela 4, Ludza, Ludzas novads, LV-5701; 

1.3.32.Ludzas 2.vidusskola, P.Miglinīka iela 34,  Ludzas novads, LV-5701; 

1.3.33.Kārsavas vidusskola, Vienības iela 101, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717; 

1.3.34.Zilupes vidusskola , Skolas iela1, Zilupe, Ludzas novads, LV-5751; 

1.3.35.Ciblas vidusskola , Cibla, Ciblas pagasts, Ludzas novads, LV-5709; 

1.3.36.Pušmucovas pamatskola, Pušmucova, Pušmucovas pagasts, Ludzas novads, LV-5742;  

1.3.37.Mērdzenes pamatskola, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads, LV-5726; 

1.3.38.Ludzas novada sporta skola, P.Miglinīka iela 27A, Ludza,  Ludzas novads, LV-5701; 

1.3.39.J.Soikāna Ludzas mākslas skola, Stacijas iela 62, Ludza,  Ludzas novads, LV-5701; 

1.3.40.Ludzas mūzikas pamatskola, Stacijas iela 45, Ludza,  Ludzas novads, LV-5701; 

1.3.41.Pansionāts “Mūsmājas”, Liepu iela 2, Malnava, Malnavas pagasts, Ludzas novads, LV-5750; 

1.3.42.Ludzas novada sociālais aprūpes cents “Ludza”, Garbari, Cirmas pagasts, Ludzas novads, 

LV-5735; 

1.3.43.Ludzas novada novadpētniecības muzejs, J.Kuļneva iela 2, Ludza,  Ludzas novads, LV-5701; 

1.3.44.Ludzas Kultūras nams, Stacijas iela 41,  Ludzas novads, LV-5701. 

1.4. Pasūtītājs ir tiesīgs papildināt līguma izpildes vietu sarakstu (sk. Līguma 1.3. apakšpunktu).  

 

2.LĪGUMA DARBĪBAS LAIKS UN IZBEIGŠANAS KĀRTĪBA 

2.1. Līgums stājas spēkā  ar abu Pušu parakstīšanas dienu un ir spēkā 12 mēnešus vai līdz brīdim, 

kamēr ir pilnā apjomā sasniegta kopējā līgumcena. 

2.2.Līgumu var grozīt vai izbeigt pirms tajā noteikto saistību izpildes, Pusēm vienojoties rakstiski, 

saskaņā ar Līgumu un Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. Grozījumi stājas spēkā, kad 

vienošanos par grozījumiem ir parakstījušas abas Puses un kļūst par neatņemamām Līguma 

sastāvdaļām. 

2.3.Ja Izpildītājs nepienācīgi pilda savas saistības un pēc Pasūtītāja rakstveida brīdinājuma 

saņemšanas turpina tās nepildīt, Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu pirms tajā noteikto 

saistību izpildes. Līgums tiks uzskatīts par izbeigtu datumā, kāds norādīts iepriekš paziņojumā. Šādā 

gadījumā Izpildītājs atlīdzina Pasūtītājam visus tiešos un netiešos zaudējumus.  

2.4.Pasūtītājam, ievērojot budžeta iespējas, ir tiesības vienpusēji izbeigt Līguma termiņu , vienu 

mēnesi pirms izbeigšanas rakstiski informējot par to Izpildītāju. 

2.5.Ja kāda no Pusēm tiek reorganizēta, Līgums paliek spēkā un tā noteikumi ir saistoši Pušu saistību 

pārņēmējiem. 



 3 

 

3.LĪGUMCENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

3.1.Kopējā līgumcena par Pakalpojuma sniegšanu  nepārsniedz 41999,99  (četrdesmit viens 

tūkstotis   deviņi simti deviņdesmit deviņi euro un 99 centi) EUR bez pievienotās vērtības nodokļa 

(turpmāk – PVN). 

3.2.Norēķinos tiek piemērota attiecīgajā periodā spēkā esošā PVN likme. Ja saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem turpmāk tiek grozīta PVN likme, līgumsumma ar PVN tiek grozīta atbilstoši 

PVN likmes izmaiņām bez atsevišķas Pušu vienošanās, ņemot par pamatu cenu bez PVN, kas paliek 

nemainīga, un jauno nodokļa likmi. 

3.3.Izpildītājs sniedz Pakalpojumu par cenām, kādas noteiktas Finanšu piedāvājumā (līguma 

2.pielikums). 

3.4.Finanšu piedāvājumā norādītas cenās ietilpst visa Izpildītājam maksājamā atlīdzība par  attiecīgā 

pakalpojuma izpildi, tas ir- visi Izpildītāja tiešie un netiešie  izdevumi, kas saistīti ar Izpildītāja 

līguma saistību izpildi.   

3.5.Tehnikas apkopes un remontu pakalpojumus un preču piegādes, kas nav iekļautas tehniskās 

specifikācijas sarakstā, bet, kas atbilst iepirkuma mērķiem, pretendents realizē piemērojot atlaidi  

5%. 

3.6. Izpildītājs iesniedz Darbu pieņemšanas-nodošanas aktu un rēķinu Pasūtītājam 5 (piecu) darba 

dienu laikā pēc attiecīgā Pakalpojuma pieņemšanas.  

3.7.Pasūtītājs veic samaksu Izpildītājam par izpildīto Pakalpojumu 20 (divdesmit) dienu laikā pēc 

attiecīgā Pakalpojuma pieņemšanas un atbilstoša rēķina saņemšanas Pasūtītāja iestādē.  

3.8. Izpildītāja rēķinā cenas un kopējo apmaksājamo naudas summu norāda euro, un visi norēķini 

starp Pusēm notiek euro.  

3.9. Par jebkura Līguma ietvaros noteiktā maksājuma izdarīšanas datumu tiek pieņemts datums, 

kas ir norādīts Puses (kas ir attiecīgā maksājuma izdarītājs) bankas iestādes izsniegtajā maksājuma 

uzdevumā.  

3.10.Pasūtītājam izrakstītos rēķinus Izpildītājs sagatavo elektroniskā veidā ar norādi, “Rēķins 

sagatavots elektroniski un autorizēts elektroniski” un no Izpildītāja e-pasta adreses  < ------------- >  

nosūta pašvaldībai uz e-pasta adresi pasts@ludzasnovads.lv  (vai e-adresi) PDF faila formātā.  
 

 

4. PAKALPOJUMA IZPILDES KĀRTĪBA UN KVALITĀTE 

 4.1. Izpildītājs izpilda Pakalpojumu tikai pēc Pasūtītāja pieprasījuma saņemšanas Līguma 2.punktā 

noteiktajā kārtībā.  

4.2. Pakalpojuma izpildes termiņš ir noteikts saskaņā ar Tehnisko specifikāciju, bet tas nevar  

pārsniegt 10 (desmit) darba dienas pēc pieprasījuma saņemšanas no Pasūtītāja. Pakalpojuma termiņš 

var tikt pagarināts, Pusēm savstarpēji vienojoties.  

4.3. Pēc attiecīgā Pakalpojuma izpildes pabeigšanas Izpildītājs iesniedz Pakalpojuma nodošanas – 

pieņemšanas aktu (Līguma 3.pielikums) , kuru  ar e-parakstu paraksta Pasūtītāja pilnvarotā persona, 

apliecinot, ka attiecīgais Pakalpojums ir izpildīts.  

4.4. Ja Pasūtītājs atsakās pieņemt izpildītu Pakalpojumu (neparaksta Pakalpojuma izpildes  

nodošanas – pieņemšanas aktu), Izpildītājs bez atlīdzības novērš Pasūtītāja konstatētās Pakalpojuma 

izpildes neatbilstības Līguma noteikumiem. Pēc tam, kad Izpildītājs novērsis Pasūtītāja konstatētās 

Pakalpojuma izpildes neatbilstības Līguma noteikumiem, Izpildītājs atkārtoti informē Pasūtītāju par 

Pakalpojuma izpildes pabeigšanu un Pasūtītājs pieņem Pakalpojuma izpildi, parakstoties 

Pakalpojuma izpildes pieņemšanas-nodošanas aktā.   

4.5. Pakalpojuma izpildes diena ir diena, kad ir abpusēji parakstīts Pakalpojuma izpildes 

pieņemšanas-nodošanas akts.  

4.6. Izpildītājs sniedz Pakalpojumu kvalitatīvi, atbilstoši Tehniskajai specifikācijai un Līguma 

noteikumiem, kā arī saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.  

4.7. Pakalpojums uzskatāms par sniegtu neatbilstoši Līguma noteikumiem šādos gadījumos:  

4.7.1. sniedzot Pakalpojumu nav ievērotas Latvijas Republikas normatīvo aktu vai normatīvtehnisko 

dokumentu prasības vai rekomendācijas vai arī sniegtais Pakalpojums neatbilst parasti izvirzāmām 

prasībām – tam nepiemīt īpašības un izpildījums, kāds parasti piemīt tāda paša veida sniegtajiem 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 4 

pakalpojumiem un kādu Pasūtītājs var pamatoti gaidīt, ņemot vērā attiecīgā Pakalpojuma 

raksturu;  

4.7.2. par sniegto Pakalpojumu sniegta maldinoša, nepatiesa, nepilnīga vai neskaidra (nesalasāma) 

informācija vai tā nav sniegta vispār un tāpēc attiecīgo Pakalpojumu nav iespējams izmantot 

paredzētajam nolūkam vai arī tas rada vai var radīt apdraudējumu videi, Pasūtītāja mantai vai 

Pasūtītāja darbinieku veselībai, dzīvībai.  

4.8. Piegādātājs nodod Preces kopā ar preču pavadzīmēm-rēķiniem. 

4.9. Preču piegādes termiņš ne ilgāk kā 5 (piecas) darba dienas laikā no  Pasūtītāja pieprasījuma. 

Termiņš var tikt pagarināts, Pusēm savstarpēji vienojoties. 

4.10.  Preces uzskatāmas par piegādātām un nodotām Pasūtītājam ar brīdi, kad Līdzēji ( to pilnvaroto 

pārstāvji) parakstījušas Preču pavadzīmi-rēķinu. Pieņemot piegādāto Preci, Pircējam ir jāpārbauda 

piegādātās Preces atbilstībā pasūtījumam un pavadzīmei-rēķinam un jāizdara atzīme par Preces 

pieņemšanu uz viena no preču pavadzīmes-rēķina eksemplāriem, kurš tiek atdots Pārdevējam. 

4.11. Piegādātājs nodrošina, ka pasūtītājam tiek iesniegti atbilstoši tiesību normatīvajiem aktiem 

noformēti Preču pavadzīmju-rēķinu trīs eksemplāri (viens eksemplārs- Pārdevējam, divi 

eksemplāri- pasūtītājam), Preču pavadzīmes-rēķinos tiek uzrādītas piegādāto Preču cenas eiro, PVN 

likme un kopējā cena ar PVN.   

 
 

5.IZPILDĪTĀJA  TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

 

5.1. Izpildītājs apņemas:  

5.1.1. Izpildītājs apņemas nodrošināt Pakalpojuma izpildi šajā Līgumā paredzētajā termiņā, 

apjomā, kvalitātē, atbilstoši šī Līguma nosacījumiem;  

5.1.2. Izpildītājs apņemas vismaz divas darba dienas pirms paredzamā Pakalpojuma uzsākšanas 

Objektā,  saskaņot ar Pasūtītāja atbildīgo personu ierašanās laiku; 

5.2. Izpildītājam ir pienākums nodrošināt mutisku un rakstisku pieprasījumu pieņemšanu no 

Pasūtītāja darba dienās no plkst. 09.00 līdz plkst. 17.00.   

5.3. Izpildītājs ir tiesīgs uz zaudējumu atlīdzību, kas tam radušies Pasūtītāja vainas dēļ. Par 

zaudējumu atlīdzināšanu, kas radušies Pasūtītāja vainas dēļ, tiek sastādīts akts, ko noformē 

rakstveidā ar abu Pušu apliecinātiem parakstiem.  

5.4.Izpildītājs garantē, ka Pakalpojums būs augstas kvalitātes un būs atbilstoši visu to Latvijas 

Republikas spēkā esošo normatīvo aktu prasībām, kas uz to attiecas, tai skaitā konfidencialitātes, 

darba drošības, ugunsdrošības, vides aizsardzības u.c., kā arī uzņemas atbildību par jebkādiem 

minēto noteikumu pārkāpumiem un to izraisītajām sekām. 

5.5. Izpildītājs nodrošina Pakalpojuma izpildē un pārraudzībā iesaistīto darbinieku kvalifikācijas 

atbilstību Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu prasībām. 

5.6. Izpildītājs nodod Pakalpojumu izpildi ar nodošanas – pieņemšanas aktu. 

 

6.PASŪTĪTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

6.1. Pasūtītājs apņemas:  

6.1.1. pēc Pakalpojuma izpildes Pasūtītājs apņemas veikt Izpildītāja sniegto Pakalpojumu 

pieņemšanu, piedaloties abām Pusēm vai to atbildīgajām personām, noformējot to ar Pakalpojuma 

nodošanas un pieņemšanas aktu, kuru paraksta Pušu atbildīgās personas;  

6.1.2. Pasūtītājs apņemas veikt samaksu par kvalitatīvi un laikā sniegtajiem Pakalpojumiem šajā 

Līgumā noteiktajos termiņos un kārtībā.  

6.2. Ja tiek konstatēta nekvalitatīva Pakalpojumu izpilde vai nepilnīga Līguma izpilde, Pasūtītājs 

par to sagatavo Defekta novēršanas aktu, kurš jāparaksta abām Pusēm. Defekts Izpildītājam jānovērš 

Pušu saskaņotā laikā, bet ne ilgāk kā 10 kalendāro dienu laikā.  

 

      7.NEPĀRVARAMA VARA 

7.1.Puses ir atbrīvotas no atbildības par Līgumā noteikto pienākumu pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja 

šāda neizpilde radusies nepārvarama, ārkārtēja gadījuma dēļ (nepārvarama vara, force majeure), 



 5 

ko attiecīgā Puse nevarēja paredzēt un novērst. Par nepārvaramu varu uzskatāms Latvijas 

Republikā notiekošais karš, dabas katastrofa, vispārējs streiks u.tml. 

7.2.Puse, kura atsaucas uz nepārvaramu varu, paziņo rakstveidā par to otrai Pusei, tiklīdz šāda 

paziņošana attiecīgajai Pusei kļuvusi iespējama, bet ne vēlāk kā 10 (desmit) dienu laikā. Ja šāds 

paziņojums nav nosūtīts, paziņojumu nenosūtījusī Puse atbild otrai Pusei par visiem zaudējumiem, 

kuri pēdējai radušies. 

7.3.Ja nepārvaramas varas apstākļi turpinās ilgāk par 45 (četrdesmit piecām) dienām, katrai no 

Pusēm ir tiesības vienpusēji atkāpties un pārtraukt šo Līgumu. Šajā gadījumā neviena no Pusēm nav 

atbildīga par zaudējumiem, kas radušies otrai Pusei laika posmā pēc nepārvaramas varas apstākļu 

iestāšanās. 

 

8.PUŠU ATBILDĪBA UN LĪGUMSODI 

8.1.Puses atbild par savu no Līguma izrietošo saistību izpildi un tām ir pienākums savstarpēji 

atlīdzināt zaudējumus, kas radušies to vainas dēļ.  

8.2.Ja Izpildītājs neizpilda kādu no Līgumā noteiktajiem terminētajiem pienākumiem, tas par katru 

no tiem maksā Pasūtītājam līgumsodu 0,5% (piecas desmitdaļas procenta) apmērā no konkrētā 

Pakalpojuma summas (bez PVN) par katru nokavēto kalendāra dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit 

procenti) no pasūtītā Pakalpojuma summas. 

8.3.Ja Pasūtītājs par atbilstoši Līguma nosacījumiem sniegtu Pakalpojumu savlaicīgi nav 

norēķinājies ar Izpildītāju, tas maksā Izpildītājam līgumsodu 0,5% (piecas desmitdaļas procenta) 

apmērā no kavētā Pakalpojuma apmaksas summas par katru nokavēto dienu, bet ne vairāk kā 10% 

(desmit procenti) no kavētā maksājuma summas.  

8.4.Līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no zaudējumu atlīdzības un saistību pilnīgas izpildes.  

8.5.Pasūtītājs ir tiesīgs, veicot norēķinus ar Izpildītāju, vienpusēji izlietot savu prasījumu par jebkura 

Līgumā norādītā līgumsoda samaksu, ieturot to no izmaksājamās summas (ieskaits).  

 

 

9. STRĪDU RISINĀŠANAS KĀRTĪBA 

9.1. Ja viena Puse ir pārkāpusi kādu no Līguma noteikumiem, otrai Pusei ir tiesības pieteikt 

rakstveida pretenziju, kurā norādīts pārkāpuma raksturs un Līguma punkts, kuru Puse uzskata par 

pārkāptu.  

9.2.Strīdus un nesaskaņas, kas var rasties Līguma izpildes sakarā, Puses atrisina savstarpēju 

pārrunu ceļā. Ja Puses nevar panākt vienošanos, tad domstarpības risināmas Latvijas Republikas 

tiesā saskaņā ar spēkā esošajiem Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem.  

 

 

10.LĪGUMA GROZĪŠANA UN IZBEIGŠANA 

 

10.1.Iepirkuma Līguma grozījumi ir pieļaujami, ja tie nemaina Līguma vispārējo raksturu – veidu 

un iepirkuma procedūras dokumentos noteikto Līguma mērķi. 

10.2.Ir veicami tikai tādi Līguma grozījumi, kas nav pretrunā ar Publisko iepirkumu likuma 

(turpmāk – PIL) 61. panta nosacījumiem. Līguma grozījumi ir spēkā tikai tādā gadījumā, ja tiek 

noformēti rakstiski un Pušu pilnvarotu personu parakstīti.  

10.3.Pasūtītājam ir tiesības Līgumu ar Izpildītāju izbeigt nekavējoties, ar paziņojuma nosūtīšanas 

brīdi, Pasūtītājam vienpusēji atkāpjoties no Līguma ar Izpildītāju, šādos gadījumos:  

10.3.1. ir pasludināts Izpildītāja maksātnespējas process vai iestājas citi apstākļi, kas liedz vai liegs 

Izpildītājam turpināt Līguma izpildi saskaņā ar Līguma noteikumiem vai kas negatīvi ietekmē 

Pasūtītāja tiesības, kuras izriet no Līguma;  

10.3.2. tiek veiktas piespiedu darbības no trešo personu puses uz spēkā stājušos tiesas spriedumu 

pamata, kā rezultātā tiek apķīlāta (aprakstīta) Izpildītāja manta, uzlikts liegums rīcībai ar banku 

kontiem, uzlikts liegums kustamām mantām un nekustamajam īpašumam valsts publiskajos 

reģistros;  

10.3.3. izpildītājs Līguma darbības laikā divas vai vairāk reizes nespēj nodrošināt Līgumam 

atbilstoša Pakalpojuma izpildi un Pasūtītājs par to ir rakstveidā brīdinājis Izpildītāju; 



 6 

10.3.4. līguma izpilde neatbilst šim Līguma nosacījumiem, un šī neatbilstība nav vai nevar 

tikt novērsta Līgumā paredzētajā termiņā;  

10.3.5. izpildītājs Līguma noslēgšanas vai Līguma izpildes laikā sniedzis nepatiesas vai nepilnīgas 

ziņas vai apliecinājumus;  

10.3.6. izpildītājs Līguma noslēgšanas vai Līguma izpildes laikā veicis prettiesisku darbību;  

10.3.7. izpildītājs pārkāpj vai nepilda citu būtisku Līgumā paredzētu pienākumu;  

10.3.8. izpildītājs Pasūtītājam nodarījis zaudējumus;  

10.3.9. izpildītājs ir patvaļīgi pārtraucis Līguma izpildi, tai skaitā ja Izpildītājs nav sasniedzams 

juridiskajā adresē vai deklarētajā dzīvesvietas adresē;  

10.3.10. turpmāku Līguma izpildi padara neiespējamu nepārvarama vara; 

10.3.11. ja Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma izpildes laikā ir piemērotas starptautiskās 

vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas 

Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas. 

10.4.Jebkurā Līguma darbības izbeigšanas gadījumā Pasūtītājs norēķinās par termiņā un pienācīgi 

sniegtiem Pakalpojumiem un iesniegtajiem rēķiniem. 

 

11. APAKŠUZŅĒMĒJI 

11.1. Saskaņā ar Izpildītāja Iepirkumam iesniegto piedāvājumu Izpildītājs Līguma saistību izpildē 

ne/piesaista <atbilstoši Iepirkumā iesniegtajam piedāvājumam> apakšuzņēmējus.  

11.2. Saskaņā ar Izpildītāja Iepirkumam iesniegto piedāvājumu Izpildītājs Līguma saistību izpildē 

piesaista šādus speciālistus: <atbilstoši Iepirkumā iesniegtajam piedāvājumam>.  

11.3. Izpildītājs apakšuzņēmējus, uz kuru iespējām Izpildītājs bija balstījies, lai apliecinātu savas 

kvalifikācijas atbilstību Iepirkuma nolikumā noteiktajām prasībām, drīkst nomainīt tikai ar 

Pasūtītāja rakstveida piekrišanu, ievērojot Līguma 11.5. un 11.6.punktā paredzētos nosacījumus.  

11.4. Izpildītājs Līguma apakšuzņēmējus, kuru veicamo darbu apjoms ir 10% (desmit procenti) no 

Līguma summas un lielāks, drīkst nomainīt vai piesaistīt jaunus apakšuzņēmējus tikai ar Pasūtītāja 

rakstveida piekrišanu, ievērojot Līguma 11.5. un 11.6.punktā paredzētos nosacījumus.  

11.5. Izpildītājs Līguma 11.3. un 11.4.punktā minēto personu nomaiņai Pasūtītājam iesniedz šādus 

dokumentus:  

11.5.1. informāciju par apakšuzņēmēju, kuru paredzēts iesaistīt Līguma izpildē, norādot to 

nosaukumu, reģistrācijas numuru un veicamo darbu īpatsvaru kopējā Līguma summā;  

11.5.2. kvalifikāciju apliecinošos dokumentus atbilstoši Iepirkuma nolikumā noteiktajam Līguma 

11.3.punktā minētajā gadījumā.  

11.6. Pasūtītājs 5 (piecu) darbdienu laikā izskata Izpildītāja iesniegto pieprasījumu piesaistīt jaunus 

apakšuzņēmējus vai mainīt personālu vai apakšuzņēmējus un sniedz atbildi Izpildītājam.  

11.7. Pasūtītājs noraida Izpildītāja saskaņā ar Līguma 11.3. vai 11.4.punktu iesniegto priekšlikumu 

šādos gadījumos: 11.7.1. nav iesniegti visi kvalifikāciju apliecinošie dokumenti Līguma 11.3.punktā 

minētajā gadījumā;  

11.7.2. kvalifikācija ir zemāka nekā Iepirkuma nolikumā pieprasītā vai tā neatbilst Iepirkuma 

nolikumā izvirzītājām prasībām Līguma 11.3.punktā minētajā gadījumā;  

11.7.3. Pasūtītājs ir konstatējis, ka uz apakšuzņēmēju attiecas kāds no Publisko iepirkumu likuma 

9.pantā minētajiem pretendentu izslēgšanas nosacījumiem.  
11.8. Izpildītājs ir tiesīgs bez saskaņošanas ar Pasūtītāju veikt personāla un apakšuzņēmēju 

nomaiņu, kā arī papildu personāla un apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē, izņemot Līguma 

11.3. un 11.4.punktā minētos gadījumus.  

11.9. Trešo personu, tostarp, apakšuzņēmēju pieaicināšana Pakalpojuma izpildē pēc Izpildītāja 

iniciatīvas, neatbrīvo Izpildītāju no atbildības par Līguma izpildi kopumā vai kādu no daļām, kā arī 

neuzliek Pasūtītājam papildus pienākumus un saistības.  

11.10. Izpildītājs ir atbildīgs par to, lai saskaņā ar Līgumu darbu izpildē iesaistīts apakšuzņēmējs 

nepiesaistītu Pakalpojuma izpildē trešās personas, tostarp apakšuzņēmējus.  

11.11. Pakalpojumu sniedz tikai līgumā norādītie apakšuzņēmēji un speciālisti.  

 



 7 

12.PUŠU ATBILDĪGAS PERSONAS 

12.1.Lai pasūtītu un pieņemtu Pakalpojumu, kā arī kontrolētu līgumsaistību izpildi, Izpildītājs  par 

savu pārstāvi (turpmāk – Izpildītājs vai Izpildītāja pārstāvis) pilnvaro valdes priekšsēdētāju Olgu 

Lisovecu, tālr. Nr. < -------------------> , e-pasts: < ----------------------->. 

12.2.Pasūtītāja pārstāvji, kuri ir atbildīgi par līguma administrēšanu:  

12.2.1. Ludzas pilsētā- vides inženieris Aleksandrs Narnickis, t.65707130, e-pasts 

aleksandrs.narnickis@ludzasnovads.lv; 

12.2.2.Kārsavas pilsētā- pilsētas pārvaldes vadītāja Marita Stepanova, t.65781390, e-pasts 

marita.stepanova@ludzasnovads.lv; 

12.2.3.Zilupes pilsētā- pilsētas pārvaldes vadītājs Vitālijs Vaļdens, t.65707311, e-pasts 

vitalijs.valdens@ludzasnovads.lv; 

12.2.4.Ņukšu un Pildas pagastos- pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris Trukšāns, t.29230461, e-pasts 

peteris.truksans@ludzasnovads.lv ; 

12.2.5.Brigu un Nirzas pagastos- pagasta pārvaldes vadītājs Andris Valeinis, t.29481616, e-pasts 

andris.valeinis@ludzasnovads.lv ; 

12.2.6.Cirmas un Isnaudas pagastos- pagasta pārvaldes vadītāja Antoņina Sjakste, t.65729300, 

65729175, e-pasts antonina.sjakste@ludzasnovads.lv ; 

12.2.7.Istras un Rundēnu pagastos- pagasta pārvaldes vadītājs Aleksandrs Sovāns, t.20223634, e-

pasts aleksandrs.sovans@ludzasnovads.lv ; 

12.2.8.Malnavas un Goliševas pagastos- pagasta pārvaldes vadītāja Irēna Kaupuže, t.2611413, e-

pasts irena.kaupuze@ludzasnovads.lv ; 

12.2.9.Zvirgzdenes un Blontu  pagastos- pagasta pārvaldes vadītāja Ināra Sprudzāne, t.65700894, 

65700894, e-pasts inara.sprudzane@ludzasnovads.lv ; 

12.2.10.Pušmucovas pagastā- pagasta pārvaldes vadītāja Valentīna Trukšāne, t.65728104, e-pasts 

valentina.truksane@ludzasnovads.lv ; 

12.2.11.Ciblas un Līdumnieku pagastos- pagasta pārvaldes vadītājs Miervaldis Trukšāns, 

t.67229046, e-pasts miervaldis.truksans@ludzasnovads.lv ; 

12.2.12.Salnavas un Mežvidu pagastos- pagasta pārvaldes vadītāja Anna Gabrāne, t.26126901, e-

pasts anna.gabrane@ludzasnovads.lv ; 

12.2.13.Lauderu pagastā- pagasta pārvaldes vadītāja Ludmila Matvejenko, t.65729677, e-pasts 

ludmila.matvejenko@ludzasnovads.lv ; 

12.2.14.Pasienes pagastā- pagasta pārvaldes vadītāja Skaidrīte Marčenoka, t.65729925, e-pasts 

skaidrite.marcenoka@ludzasnovads.lv ; 

12.2.15.Mērdzenes  pagastā- pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Koļčs, t.65722225, e-pasts 

janis.kolcs@ludzasnovads.lv ; 

12.2.16.Pureņu pagastā- pagasta pārvaldes vadītāja Ruta Zaiceva, t.65729399, e-pasts 

ruta.zaiceva@ludzasnovads.lv . 

12.2.17.Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē “Namiņš”, vadītāja Inga Loseviča , t. 

65722081, e-pasts namins@ludzasnovads.lv ; 

12.2.18.Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa”, vadītāja Diāna Golubeva, t. 

65722734, e-pasts pasacina@ludzasnovads.lv ; 

12.2.19.Ludzas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē “Rūķītis” vadītāja Ingrīda Paškeviča, t. 

65722735, e-pasts rukitis@ludzasnovads.lv ; 

12.2.20.Kārsavas  pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē “Taurenītis”, vadītāja Vaira Šicāne, t. 

65733169, e-pasts karsava.pii@ludzasnovads.lv ; 

12.2.21.Ciblas pirmsskolas izglītības iestādē, vadītāja Sarmīte Leščinska, t.65729265, e-pasts 

cibla.pii@ludzasnovads.lv ; 

12.2.22.Briģu pagasta pirmsskolas izglītības iestādē, vadītāja Valentīna Matjušenkova, t. 65729829, 

e-pasts brigi.pii@ludzasnovads.lv ; 

12.2.23.Ludzas pilsētas vidusskolā, direktors Andris Joksts, t.65707035, e-pasts 

lpvsk@ludzasnovads.lv ; 

12.2.24.Ludzas 2.vidusskolā, direktore Zinaīda Buliga, t. 65723840, e-pasts 2lvsk@ludzasnovads.lv 

; 

12.2.25.Kārsavas vidusskolā, direktors Edgars Puksts, t.65707215, e-pasts 

mailto:aleksandrs.narnickis@ludzasnovads.lv
mailto:marita.stepanova@ludzasnovads.lv
mailto:vitalijs.valdens@ludzasnovads.lv
mailto:peteris.truksans@ludzasnovads.lv
mailto:andris.valeinis@ludzasnovads.lv
mailto:antonina.sjakste@ludzasnovads.lv
mailto:aleksandrs.sovans@ludzasnovads.lv
mailto:irena.kaupuze@ludzasnovads.lv
mailto:inara.sprudzane@ludzasnovads.lv
mailto:valentina.truksane@ludzasnovads.lv
mailto:miervaldis.truksans@ludzasnovads.lv
mailto:anna.gabrane@ludzasnovads.lv
mailto:ludmila.matvejenko@ludzasnovads.lv
mailto:skaidrite.marcenoka@ludzasnovads.lv
mailto:janis.kolcs@ludzasnovads.lv
mailto:ruta.zaiceva@ludzasnovads.lv
mailto:namins@ludzasnovads.lv
mailto:pasacina@ludzasnovads.lv
mailto:rukitis@ludzasnovads.lv
mailto:karsava.pii@ludzasnovads.lv
mailto:cibla.pii@ludzasnovads.lv
mailto:brigi.pii@ludzasnovads.lv
mailto:lpvsk@ludzasnovads.lv
mailto:2lvsk@ludzasnovads.lv


 8 

kārsava.skola@ludzasnovads.lv ; 

12.2.26.Zilupes vidusskolā, direktore Alla Čekstere, t.65724354, e-pasts 

zilupe.skola@ludzasnovads.lv ; 

12.2.27.Ciblas vidusskolā, direktore Sarmīte Leščinska, t.65729265, e-pasts 

cibla.skola@ludzasnovads.lv ; 

12.2.28.Pušmucovas pamatskolā, direktore  Aija Jonikāne, t.66728101, e-pasts 

pusmucova.skola@ludzasnovads.lv ;  

12.2.29.Mērdzenes pamatskolā, direktore  Inese Avota t.65722798, e-pasts 

merdzene.skola@ludzasnovads.lv ; 

12.2.30.Ludzas novada sporta skolā, direktore Elēna Fjodorova, t.65723240, e-pasts 

sports@ludzasnovads.lv ; 

12.2.31.J.Soikāna Ludzas mākslas skolā, direktore Sandra Vorkale,  t.65781327, e-pasts 

maksla@ludzasnovads.lv ; 

12.2.32.Ludzas mūzikas pamatskolā, direktore Lolita Greitāne, t.65781344, e-pasts 

muzika@ludzasnovads.lv ; 

12.2.33.Pansionātā “Mūsmājas”, vadītāja Zenta Čačka, t.65733298, e-pasts 

musmajas@ludzasnovads.lv ; 

12.2.34.Ludzas novada sociālais aprūpes centā “Ludza”, direktore Regīna Borisova, t. 28375194, e-

pasts pansionats@ludzasnovads.lv ; 

12.2.35.Ludzas novada novadpētniecības muzejs, direktore Milāna Bule, t.65723931, e-pasts 

muzejs@ludzasnovads.lv ; 

12.2.36.Ludzas Kultūras nams, direktore Valentīna Razumovska, t. 65781192, e-pasts 

ludza.kn@ludzasnovads.lv . 

12.3. Pušu atbildīgajām personām ir tiesības Līguma darbības laikā:  

12.3.1. risināt organizatoriskos jautājumus, kas saistīti ar Līguma izpildi;  

12.3.2. pieprasīt Pakalpojuma izpildi;  

12.3.4. pieteikt pretenzijas par Līguma saistību nepienācīgu izpildi;   

12.3.5. parakstīt nodošanas – pieņemšanas aktus, rēķinus, pavadzīmes;  

12.3.6. Līguma darbības laikā, kontaktējoties izmantot Līgums 4.1. un 4.2.punktā minētos rekvizītus 

(tālruņu numurus, e-pasta adreses).  

12.4.Pasūtītāja pārstāvim ir tiesības nepieņemt neatbilstošas kvalitātes Pakalpojumu un ja 

Pakalpojuma pieņemšanas laikā Pasūtītājs konstatē Pakalpojuma neatbilstību Līguma 

nosacījumiem, piedāvājumam un Pakalpojuma pasūtījumam, Puses sastāda defektu aktu.  

12.5.Atbildīgajām personām nav tiesību veikt labojumus vai izdarīt grozījumus šajā Līgumā vai tā 

pielikumos. 

13.CITI NOTEIKUMI 

13.1. Puses garantē, ka personām, kas slēdz Līgumu, ir visas likumiskās tiesības, juridiskais pamats 

vai attiecīgs pilnvarojums, lai slēgtu Līgumu un uzņemtos tajā noteiktās saistības.  

13.2.Dokumenti, ziņas vai cita korespondence, kas  nosūtīta uz Līguma tekstā norādīto Puses  e-

pasta adresi, uzskatāma par saņemtu  e-pasta izsūtīšanas dienā.  

13.3.Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, Pušu pārstāvju paraksta tiesības vai kāds no 

Līguma tekstā minētajiem Pušu rekvizītiem,  puses ne vairāk kā 5 (piecu) darbdienu laikā rakstiski 

paziņo par to otrai Pusei.  

13.4.Parakstot Līgumu, Puses atzīst, ka tās ir iepazinušās ar Līguma saturu un tā teksts ir pilnīgi 

saprotams, un Pušu pārstāvji ir tiesīgi to parakstīt.  

13.5.Visi Līguma grozījumi vai papildinājumi tiek izdarīti rakstiski Pusēm tos parakstot, un tie kļūst 

par šā līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

13.6.Līguma izpildes oficiālā un darba valoda ir latviešu valoda. Visām personām, kas iesaistītas 

Līguma izpildē, ir jānodrošina saziņa latviešu valodā atbilstoši šīs personas kompetencei Līguma 

izpildē. Visi ar Līguma izpildi saistītie dokumenti jāsagatavo latviešu valodā.  

13.7.Līgums ir saistošs Pasūtītājam un Izpildītājam, kā arī visām  trešajām personām, kas kā saistību 

pārņēmēji  pārņem viņu tiesības un pienākumus. 

13.8.Līgumā noteiktās tiesību un pienākumu nodošana trešajām personām pieļaujama tikai ar otras 

Puses piekrišanu un ievērojot Publisko iepirkumu likumu.  

mailto:kārsava.skola@ludzasnovads.lv
mailto:zilupe.skola@ludzasnovads.lv
mailto:cibla.skola@ludzasnovads.lv
mailto:pusmucova.skola@ludzasnovads.lv
mailto:merdzene.skola@ludzasnovads.lv
mailto:sports@ludzasnovads.lv
mailto:maksla@ludzasnovads.lv
mailto:muzika@ludzasnovads.lv
mailto:musmajas@ludzasnovads.lv
mailto:pansionats@ludzasnovads.lv
mailto:muzejs@ludzasnovads.lv
mailto:ludza.kn@ludzasnovads.lv


 9 

13.9.Līgums ir noformēts  elektroniskā dokumenta veidā , parakstīts ar drošu 

elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. Līgumam ir pievienoti 3 (trīs) pielikumi, kas ir tā 

neatņemamas sastāvdaļas:   

1. pielikums – Tehniskā specifikācija;   

2. pielikums – Finanšu piedāvājums.  

3.pielikums- Pakalpojuma pieņemšanas-nodošanas akts (paraugs) 

 

 

 

14.PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 

PASŪTĪTĀJS                                                 IZPILDĪTĀJS 

Ludzas novada pašvaldība                            SIA “AL & LO” 

Reģ.Nr. 90000017453                                      Reģ. Nr. 42401015384 

Raiņa iela 16, Ludza,                                        Latgales iela 28A-5, Ludza,  

Ludzas nov., LV-5701                                      Ludzas nov., LV-5701 

Banka: Akciju sabiedrība “Citadele banka”     Banka: < ------------------- > 

konts: LV09PARX0002240270024                  konts: < --------------------- > 

kods:PARXLV22                                              kods: < ---------------------->  
 

 

 

 

 (elektroniskais paraksts) Mārīte Romanovska    (elektroniskais paraksts)   Olga Lisoveca 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠIEM ELEKTRONISKIEM PARAKSTIEM 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGUS 

 

 

 


